
 
 
 
 

Svar på interpellation – Barnfattigdom  
 

Barnfattigdom ett komplext problem som inte enbart handlar om brist på pengar, utan om 
ett nät av faktorer som tillsammans skapar stora hinder för barns utveckling och framtid. 
Röda Korset trycker, i Barnfattigdomsrapporten 2025, på vikten av att arbeta både för att 
minska den ekonomiska ojämlikheten och för att skapa ett mer inkluderande samhälle, 
där alla barn får de förutsättningar de behöver för att växa upp till självständiga och 
välmående vuxna. Åtgärder för att minska barnfattigdom ofta handlar om att förbättra 
förutsättningarna för hela familjen, genom bättre utbildning, arbetsmarknadspolitik och 
socialt stöd.  

 
Jag tror dock vi behöver bli lite ideologiska i detta svar då våra ingångar i denna och liknande 
frågor skiljer sig och bör belysas för en ökad förståelse i svar och kommande debatt    
 
Interpellanten föreslår bland annat:  

• Gratis kollektivtrafik.  

• Underlätta för barn att delta i fritids- och kulturverksamheter.  

• Frukost och eftermiddagsmål i skolan är också ett sätt att minska föräldrars 
matkostnader. 

Ingenting är gratis - det är alltid någon som i slutänden som betalar kostnaden och i 
kommunens fall skattebetalarna.  
  
Eller som Margret Thatcher så förtjänst fullt uttryckte det: 
”The problem with socialism is that you eventaually run out of other peoples money” 
 
Vi Moderater ser det som önskvärt att skatten ska enbart ska användas för att betala våra 
gemensamma kostnader medans vänstern ser skatt som en kontext för fördelningspolitik där 
målet är en utjämning i samhället. 
  
Vår ambition måste vara att man få behålla så mycket av sina intjänade pengar som möjligt 
för att få rådighet och själv kunna prioritera sitt liv.  
 
Vidare så är det så att välfärden skapas genom skatteintäkter från det privata näringslivet. 
Ett bra näringslivsklimat måste alltid vara prioriterat då välmående företag är basen för 
genererande av skatter och arbetstillfällen.   
 
Individ och arbetsmarknadsförvaltningen för och följer statistisk för antal barn som bor och 
lever i hushåll som uppbär ekonomiskt bistånd för att kunna vidta aktiva åtgärder. Det är 
dock viktigt att denna siffra inte är representerad för alla barn som lever i en social 
ekonomisktutsatthet i Tranås. Men det är det mått som vi själva har möjlighet att mäta och 
följa. Det Barnfattigdomsrapporten 2025 tar upp är de barn som av den angivna gruppen kan 
anses ha det svårast.  
 



I Barnfattigdomsrapporten 2025, sid 20 nästa sista stycket, så konstateras det att: ”Även om 
siffrorna från vår undersökning talar sitt tydliga språk så synliggör de inte situationen för 
barnfamiljer med ännu lägre inkomster. Det handlar om familjer som lever med 
försörjningsstöd, löneutmätning, dagersättning enligt LMA (lagen om mottagande av 
asylsökande) eller på sjukpenning och sjukersättning. Vi kan utgå från att de familjerna har 
det ännu svårare”. 
 
Senaste mätningen (november 2025) som gjorts av Tranås kommun visar dock en 
nedåtgående trend av barn inom ekonomiskt bistånd.  

 
 
Men som sagt viktigt att komma ihåg att även hushåll med två förvärvsarbetande föräldrar 
som själva äger sin villa kan ha det tufft ekonomiskt.  
 
Utbildning och arbete är så kallade friskfaktorer i samhället och därför ligger mycket vikt på 
Individ och arbetsmarknadsförvaltningens arbete att alla individer ska få hamna i 
självständighet och egenförsörjning. Att satsa på de vuxna individernas utveckling gynnar 
även barnen och de diskussioner som kan föras över matborden till vardags vilket förändrar 
kulturen i Tranås samhälle. Förvaltningen jobbar aktivt och fortsatt med 
kompetensutveckling och motivera till vidareutbildning. Detta för att flödet på 
arbetsmarknaden inte ska stanna av. Vi behöver att fler individer även går vidare inom 
yrkeslinjerna för att göra plats för ny mindre erfaren arbetskraft. Tranås kommun arbetar 
parallellt med att dem som på grund av ohälsa inte klarar arbete ska komma i rätt 
sammanhang vilket också bidrar till folkhälsan genom att individer får rätt krav och 
förväntningar. Detta bidrar också till en trygghet för familjer barnen.  
 
Införandet av den nya socialtjänstlagen ska generera i att flera olika instanser hjälps åt för 
ett bättre samhälle. Likväl kommunorganisationens olika förvaltningar som föreningsliv och 
näringsliv. Med denna förändring kommer alltid tidiga insatser att vara prioriterade och 
stärka individens förmåga till självförsörjning. 
 



Vi Moderater står på hårt arbetande människors sida och det är att gå från bidrag till en 
egen försörjning som i mångt och mycket är lösningen. En egen inkomst och rådighet över 
sin ekonomi och därmed möjlighet till egna prioriteringar istället för att hamna i en 
pacificerande bidragsfälla. 
 
Men vi får aldrig glömma att:  Barn är ju onekligen vuxnas allra största ansvar i livet 
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